
&H*:in*r*i§" Dir. Salud Municipal

Aprueba Términos de Referencia
para la compra de Bicicletero

Resotución No 4 116
Chillán viejo, Z f- iUL 2015

VISTOS:

y Llamado a Licitación Pública

Las facultades que confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades refundida en todos sus textos modificatorios, Ley No 19.886 de Bases sobre Contratos
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios y Decreto No 250 del Ministerio de Hacienda que
aprueba el Reglamento de la Ley No'19.886, que regulan los procedimientos administrativos de
contratación de suministro de bienes muebles y servicios necesarios para el funcionamiento de los
Servicios Públicos y Municipios de todo el país.

CONSIDERANDO:

Decreto Alcaldicio No 2030 del 09/1 212008 y No 499 del 16t02t2011 ,

mediante los cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal. Decreto No 1434 del
0110312012, decreto No 1588 del 2010312013 y decreto No 6014 del 26t1112014 que establecen
subrogancias automáticas de Unidades Municipales. Decreto No 625 del 23t0112013 que establece
subrogancias automáticas de la Jefatura del Departamento de Salud Municipal.

Lo señalado en Convenio de fecha 25 de Mayo del 2015 suscrito
entre el Servicio de Salud Ñuble y la llustre Municipalidad de Chillan Viejo, denominado promoción de
Salud aprobado por Resolución exenta N"4901 del17tO6l2015 del Servicio de Salud ñuble.

La necesidad de contar con estacionamiento para bicicletas en áreas
públicas, según componente Actividad Física del Programa Promoción de la Salud.

Términos de Referencia preparados por el Departamento de Saludpara la adquisición de Bicicletero.

para la adquisición de

licitación pública.

RESUELVO

f .- APRUÉBASE los Términos de Referencia para Licitación pública
Bicicletero.

2.- AUTORICESE al Departamento de Salud para hacer llamado a

ALEJAN JELDRES
AD |PAL (S)Pol ALCALDE

AMJ/HH

AD Df

_w"
. \ ti

l§
6§
¿-2
f-[,

SE.

Qil

Distribución: ftr/lictpat,Depto. de Satud, Adquisiciones Depto. de Salud

MU


